
                           „Ciekawy spektakl dla dzieci i dorosłych” 

  Zachęcam do obejrzenia niezwykle ciekawego i nowatorskiego spektaklu pt. „Zagubiony 

chłopiec”, wystawianego na deskach Opolskiego Teatru Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki, w 

reżyserii Pawła Passiniego. Tematem tego spektaklu jest uzależnienie dzieci, ale nie tylko, od 

gier komputerowych i innych współczesnych gadżetów. Bardzo ważna sprawa, która zaczyna 

przerażać rodziców, pedagogów, nauczycieli oraz lekarzy i badaczy. 

   Rzeczywistość wirtualna, słynny matrix, to nowy wymiar doświadczeń ludzi od polowy XX 

wieku do dziś. Jednym ze sposobów, aby oswoić się z tym nowym zjawiskiem jest GRA. Nie 

jest to jednak gra-zabawa, ale coś zupełnie innego. Powstała nowa nauka humanistyczna, 

tzw. „ludologia”, która zajmuje się badaniem tradycyjnych i nowych, komputerowych gier, ich 

znaczeniem i wpływem na jednostki i społeczności. 

    Światowa Organizacja Zdrowia (World Health Organization) wkrótce zaktualizuje listę chorób i 

problemów zdrowotnych. W 2018r. znajdzie się na niej uzależnienie od gier komputerowych. WHO  

uznaje za  formę zaburzenia psychicznego, podobnie jak uzależnienie od hazardu. Organizacja 

tłumaczy, że granie w gry komputerowe może być zakwalifikowane jako zaburzenie wtedy, gdy traci 

się nad tym kontrolę i gdy jest to zjawisko obsesyjne-trwałe, powracające, wpływające negatywnie 

na to, jak dana osoba funkcjonuje w rodzinie, społeczeństwie oraz na jej edukację, pracę czy inne 

aspekty życia. 

   Stwierdzono także, że gracze cechują się nasiloną agresją, sporą pewnością siebie, unikaniem 

odpowiedzialności,  przekonaniem o własnej doskonałości oraz problemem w budowaniu właściwych 

kontaktów społecznych. Grający traktują innych jak przedmioty, które można zniszczyć, wykorzystać. 

   Spektakl  „Zagubiony chłopiec” zmusza widza do zastanowienia sie nad tym problemem, ostrzega i 

pokazuje złą stronę korzystania z nowoczesnej formy rozrywki, jaką są  gry komputerowe. Oglądając 

go razem z dzieckiem, a potem rozmawiając z nim spokojnie na ten temat, można wyjaśnić młodym 

ludziom, jakie są skutki  zbyt długiego przebywania przed komputerem, zatracając się w świecie 

wirtualnym. Tylko rozmowa z synem lub córką pozwoli zbudować pozytywne relacje i 

niejednokrotnie pomoże wyrwać się z  „SIECI”. 

   Odsyłam także zainteresowanych tych problemem do stron internetowych:www.saferinternet.pl, 

www.akademia.nask.pl, gdzie udostępnione są filmiki i materiały na ten temat , a także z tym 

związane: cyberprzemoc www.dyzurnet.pl ,  helpline www.helpline.pl, hotline www.hotline.pl 

ksenofobia, mowa nienawiści, pro-ana (porcelanowe motyle), rasizm, sexting, sextortion,  stalking, 

trollowanie, zniesławianie, zniewaga itp. 

   Temat jest bardzo poważny i nie można pozostać obojętnym na to zagadnienie. KOCHANI RODZICE, 

ŻEBY NIE BYŁO ZA POŹNO NA WYRWANIE TWOJEGO DZIECKA Z SIECI! 
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